
 

 

❣VÝZVA❣ 

  Jděte darovat krev!         Daruj krev, daruješ život! 

 

Kdo může darovat krev: 

💉 ten, kdo je aktuálně zdráv 

💉 ten, kdo v domácnosti nemá nikoho s nemocemi horních cest dýchacích 

💉 ten, kdo minimálně poslední 4 týdny pobýval pouze v ČR 

💉 ten, kdo má vyšší hmotnost než 50 kg 

Kde můžete darovat: 

📍 Všeobecná fakultní nemocnice - Fakultní transfuzní oddělení 

📍 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady - Transfuzní oddělení 

➡ tato odběrová místa, dodávají transfúzní přípravky do FN Motol 

📍 Transfuzní a hematologické oddělení nemocnice Kolín 

 

 

- Při darování krve vám nemocnice proplatí jízdné a parkovné. Dále dostanete před i po 

darování občerstvení 

 

- Ať už darujete krev, či krevní destičky, tak máte nárok na den pracovního volna v den 

odběru a úhradu plné mzdy 

 

- Pokud jste dárci krve, tak si za každé jedno darování (muži 4x za rok, ženy 3x za rok) a dárci 

krevní plazmy (26x za rok, v nemocnicích spíše 12x za rok) můžete odečíst 3 000 Kč 

od základu daně z příjmu. Můžete rovněž darovat krevní plazmu, destičky a další části 

krve, ty můžete darovat i 1 za měsíc. Pokud darujete kostní dřeň nebo orgán, tak si 

můžete odečíst dokonce 20 000 Kč od základu daně z příjmu 

 

- Zdravotní pojišťovny dárce odměňují poukazy na nákup doplňků, příspěvky na placenou 

léčbu (lázně apod.). Často můžete také dostat různé poukazy a slevy 


